
 1

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

 
Prot. 19286 

 

ORDINANZA N. 61 
DEL 11.08.2023 

 

 

OGGETTO: Interventi su manufatti contenenti amianto presso il comparto edilizio 

sito in Busto Garolfo (MI) Via Omissis n. Omissis di cui al FG Omissis 

mapp. Omissis, Omissis, Omissis - Proroga termini ordinanza n.50 del 

21.07.2023 

 

LA SINDACA 
 

Richiamata integralmente l’Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n. 50 del 

21.07.2023 e quanto in essa contenuto; 

 

Rilevato che: 

- con PEC pervenuta al protocollo comunale in data 21.07.2023 al n.17609 è stato 

trasmesso Piano di Lavoro Gestione Manufatti amianto n.4943/2023 redatto in data 

16.05.2023 dalla Società appaltatrice dei lavori di rimozione della copertura in 

amianto; 

- in data 26.07.2023 è pervenuta al protocollo comunale al n.17920 di registrazione, 

Comunicazione di inizio lavori asseverata: CILA per “Rifacimento manto di copertura 

in lastre di fibro-cemento amianto (eternit) e vetroresina su struttura esistente con 

pannelli sandwich in alluminio” in cui è previsto che i lavori avranno inizio il 

16.09.2023; 

 

Considerato che la durata presunta dei lavori rimozione è stata stimata nel Piano di 

Lavoro Gestione Manufatti amianto n.4943/2023  in giorni 30 (trenta); 

 

Rilevato, altresì, che con la succitata PEC pervenuta al protocollo comunale in data 

21.07.2023 al n.17609, a fronte della trasmissione del Piano di Lavoro, della 

comunicazione che la pratica edilizia sarebbe stata presentata nel giro di pochi giorni e che 

i lavori sarebbero iniziati il 17.09.2023, salvo imprevisti e tempo permettendo, è stato 

richiesto l’annullamento dell’ordinanza n.50 del 21.07.2023; 

 

Tenuto conto dell’iter della pratica in argomento così come riassunto 

dell’ordinanza n.50 del 21.07.2023, che qui si intende integralmente richiamato, ed in 

particolare dell’ordinanza di rimozione, smaltimento e bonifica dei manufatti in cemento 

amianto n.63 del 16.08.2016,  

 

si ritiene, all’attualità, di non procedere all’annullamento dell’ordinanza n.50 del 

21.07.2023 bensì di prorogare i tempi di esecuzione che con tale ordinanza sono stati 

disposti;  

 

ritenuto, pertanto, di dover applicare i disposti dell’art. 50 del D.Lvo  n. 267/2000 

così come modificato dall’art. 8 comma 1 lett. a) del D.L. 14/2017; 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0019286 del 11/08/2023



 2

 

Visto il D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.;  

 

Vista la vigente normativa in materia; 
 

DISPONE  
 

per i motivi sopra indicati,  

- la proroga dei termini di esecuzione, di cui all’ordinanza n.50 del 21.07.2023, degli 

interventi di: 

- rimozione, smaltimento e bonifica della copertura in cemento-amianto degli edifici 

ad uso: Uffici, Magazzino e Officina presenti nel comparto edilizio di via Omissis 

n. Omissis; 

- presentazione, a lavori ultimati, di dichiarazione sottoscritta dalla proprietà e da 

tecnico abilitato sull’effettiva esecuzione dei lavori a regola d’arte  

a tutto il 31.10.2023 

- la notifica del presente atto ai Soci Amministratori: 

- Omissis Omissis – rappresentante dell’Impresa nato a Omissis (Omissis) il 

Omissis; 

- Omissis Omissis nato a Omissis (Omissis) il Omissis 

della Omissis con sede legate a Omissis (Omissis) via Omissis n. Omissis CAP 

Omissis domicilio digitale/PEC Omissis C.F. e P.I. Omissis, proprietaria del 

complesso edilizio in via Omissis n. Omissis nel Comune di Busto Garolfo (MI): 

 

- E V I D E N Z I A 

 
- che in caso di inadempienza a quanto prescritto dal presente atto si procederà ai sensi 

di Legge. 

 

Ai sensi dell’art 3, 4° comma della Legge 07/08/1990, n. 241 si precisa che, contro il 

presente atto, i soggetti destinatari possono ricorrere nei modi di legge, presentando 

ricorso al T.A.R. della Regione Lombardia o in alternativa al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 ( sessanta ) giorni e 120 ( centoventi ) giorni dalla data di notifica 

dell’atto medesimo. 

 

La presente Ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio on-line del Comune di Busto 

Garolfo; 

 

Si dispone che copia della presente Ordinanza venga trasmessa, oltre alle persone 

interessate, per conoscenza: 

 

- All’ATS Milano Città Metropolitana, sez. territorialmente competente di Parabiago. 

- Alla Polizia Locale di Busto Garolfo. 

 

E’ fatto obbligo all’Ufficio di Polizia Locale di verificare il rispetto della presente 

ordinanza. 

 
LA SINDACA 

f.to Prof.ssa Susanna BIONDI 
     

 

 
Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 


